Администрация
Шенкурского муниципального района
Архангельской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «21»  мая 2021 года  №   235 - па

г. Шенкурск

Об  утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления Шенкурского муниципального района Архангельской области, предоставление которых организуется в отделении Архангельского многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (МФЦ) по Шенкурскому району

В соответствии с федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 года № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления»,  в целях организации предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна», комплексной оптимизации предоставления государственных и муниципальных услуг и снижения административных барьеров администрация Шенкурского муниципального района Архангельской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется в отделении Архангельского многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (МФЦ) по Шенкурскому району.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Шенкурский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шенкурского муниципального района Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы – руководителя аппарата администрации Шенкурского муниципального района Архангельской области Теплякова С.Н.

Глава Шенкурского муниципального района                          С.В. Смирнов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Шенкурского муниципального района
Архангельской области
от «21» мая 2021 г. № 235-па

 Перечень  муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления Шенкурского муниципального района Архангельской области, предоставляемых в МФЦ
	№ п/п
	Наименование муниципальной  услуги

	1.
	Предоставление разрешений на вступление в брак лиц, достигших возраста 16 лет и не достигших возраста 18 лет, проживающих на территории муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» Архангельской области

	2.
	Предоставление архивных справок и копий архивных документов из архивного отдела администрации муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» Архангельской области

	3.
	Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» Архангельской области

	4.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» Архангельской области, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования

	5.
	Организация и обеспечение отдыха детей в каникулярное время на территории МО «Шенкурский муниципальный район» Архангельской области

	6.
	Предоставлении информации из реестра муниципального имущества муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» Архангельской области